[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «09» января 2025 г.                                                                                                          № 4
	Об утверждении Плана основных мероприятий  муниципального образования  муниципального округа «Княжпогостский» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», законом Республики Коми от 19.10.1999 № 48-РЗ «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Коми от 15 июня 2017 года № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», в целях организации выполнения на территории муниципального образования муниципального округа  «Княжпогостский» основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 2025 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической безопасности администрации муниципального округа «Княжпогостский» (далее – отдел по делам ГО, ЧС и АТБ администрации муниципального округа «Княжпогостский») организовать контроль и учёт исполнения пунктов Плана на территории муниципального округа «Княжпогостский».
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных в муниципальном округе «Княжпогостский» сформировать планы основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год с учетом мероприятий перечисленных в Плане
4.  Считать утратившими силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2023 № 529 «Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год».
5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального округа «Княжпогостский».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» курирующего вопросы гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической безопасности.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -                                                           руководитель администрации
                                                                      А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ